

Himbeer-Joghurt Stick

mit Cristallino Rohrzucker und Rapadura Vollrohrzucker, Kakao: 37% mindestens in der Vollmilchschokolade

Zutaten

Zucker* (Rohrzucker*, Vollrohrzucker*), Kakaobutter*, VOLLMILCHPULVER*(14,00%), Sonnenblumenöl*,
MAGERMILCHJOGHURTPULVER*(5,00%), Kakaomasse*, Himbeeren* gefriergetrocknet(2,00%), Zitronenpulver*, Emulgator
Sonnenblumenlecithin*, Bourbon Vanille*

*aus kontrolliert ökologischer Erzeugung

**aus biologischer Erzeugung

Allgemein

Herrlich fruchtige Himbeer-Joghurt-Creme umhüllt von zarter Vollmilchschokolade.

Herstellung

Für die Schokolade werden die jeweiligen Zutaten vermischt, über Walzen zerkleinert, die Masse conchiert und temperiert. Die Zutaten der Füllung werden vermengt und zu einem langen Strang geformt. Dieser wird auf die gewünschte Länge gekürzt, mit Schokolade überzogen, abgekühlt und verpackt.

Ursprung der Hauptzutat(en)

Diverse Länder

Lagerhinweis

Bitte kühl und trocken lagern.

Lebensmittelrechtliche Verkehrsbezeichnung

Schoko-Riegel gefüllt

[Zum Produkt](#)

Nährwerte

Unzubereitet pro 100 g

Brennwert kJ	2426 kJ
Brennwert kcal	583 kcal
Fett	40,00 g
davon gesättigte Fettsäuren	17,00 g
Kohlenhydrate	49,00 g
davon Zucker	48,00 g
Ballaststoffe	1,1 g
Eiweiß	6,40 g
Salz	0,230 g

Allergene

RAPUNZEL Naturkost GmbH & Co. KG

USt-IdNr.: DE 129088402

Eier oder Eierzeugnisse

Erdnüsse oder Erdnusserzeugnisse

Fisch oder Fischerzeugnisse

glutenhaltiges Getreide oder Getreideerzeugnisse

Krebstiere oder Krebstiererzeugnisse

Lupine oder Lupinerzeugnisse

Milch oder Milcherzeugnisse einschließlich Lactose

Schalenfrüchte oder Schalenfruchterzeugnisse

Sellerie oder Sellerieerzeugnisse

Senf oder Senferzeugnisse

Sesamsamen oder Sesamerzeugnisse

Soja oder Sojaerzeugnisse

**Schwefeldioxid oder Sulfite (mehr als 10mg/kg oder 10 mg/l
SO₂)**

Weichtiere oder Weichtiererzeugnisse